
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026006176067047 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/32Q/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/32Q/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   19/08/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/948H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la prórroga del lote 1: 
“Limpieza Colegios Públicos de Educación Infantil y Primaria” del contrato del servicio de 
“Limpieza de los edificios municipales y de los centros escolares en el municipio de 
Mazarrón”.
 
2. CULTURA. 
Referencia: 2022/3179S.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para contrato menor de servicios, cuyo objeto 
es la realización de la edición 2022 del Comic Fan Day, dedicada a Marvel y al dibujante 
Salva Espín.
 
3. CULTURA. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026006176067047 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/5398A.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para la adjudicación de contrato menor de 
servicios, cuyo objeto es: Idea, diseño y coordinación del II Foro Almazarrock 2022, 
incluyendo el pago de honorarios de ponentes, traslados, alojamiento y manutención de los 
mismos.
 
4. CULTURA. 
Referencia: 2022/5649R.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para la adjudicación de contrato menor de 
servicios cuyo objeto es: Idea, dirección y organización del festival de cortos “Supervivencia 
Fílmica”. 
 
5. EDUCACIÓN. 
Referencia: 2022/6540H.
 Propuesta de la concejala delegada de educación, para contrato menor de “ Trabajos 
necesarios de pintura destinados al mantenimiento de centros educativos públicos de infantil 
y primaria del Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
6. INFORMÁTICA. 
Referencia: 2022/6749C.
 Propuesta del concejal delegado de nuevas tecnologías, para adjudicar el contrato menor 
de servicios, cuyo objeto es ampliación AtoM del Archivo Municipal.
 
7. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/6985A.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
8. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2021/632R.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para aprobar el pago de 
costas, Procedimiento Abreviado 0000097/2020, Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
nº 4 de Murcia.
 
9. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/2492H.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para conceder la condición de 
interesado en expediente número 000017/2016-07-PROPBLANCO.
 
10. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/6284S.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, licencia para el uso común 
especial del inmueble municipal denominado CEIP MIGUEL DELIBES, para el desarrollo de 
la oferta formativa de Escuelas Oficiales de Idiomas en el municipio de Mazarrón.
 
11. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/6471H.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para la adjudicación de 
contrato menor para las obras de demolición del edificio municipal sito en calles García Alix 
(actualmente D. Salvador Martínez Saura), San Antonio y Ana Moreno (Mazarrón).
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026006176067047 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

12. PERSONAL. 
Referencia: 2022/196J.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para asignar complemento de 
productividad a funcionaria municipal.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/32Q/SESJGL de fecha 
19 de agosto de 2022 a las 8:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-08-17T11:09:20+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-08-17T11:09:17+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




